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Høringssvar vedr. skolestrukturkommissionens forslag til ændret skolestruktur. 
 
 
Kontaktudvalget i Filskov ønsker at udtale flg: 
 
 
Som udgangspunkt kan Filskov som lokalsamfund ikke tåle at få beskåret sin skole, hverken med 
3.-7. klassetrin eller kun med 7. klassetrin. Begge løsninger vil betyde meget vanskelige 
driftsforhold for hele institutionen fremover. I øvrigt vil en evt. beskæring af elever få udgiften pr. 
elev til undervisning til at stige. Derved bliver skolen et oplagt sparemål i fremtiden. Derfor bliver 
enhver beskæring af klassetrin også starten på en nedlæggelse af skolen på sigt. Det er set mange 
steder rundt om i landet i de senere år. 
 
Lige siden 1997 har Filskov Skole og Filskov Børnehus fungeret sammen i en landsbyordning med 
samdrift af både børnehave og skoledel. Dette har betydet, at skolen i gennem årene har haft en 
driftsmæssig robusthed, som har gjort den til en driftsmæssig forsvarlig enhed. Blot en lille 
beskæring af klassetrin ville svække denne robusthed.  
Det er endvidere vigtigt at påpege, at denne samdrift netop imødegår indholdet af ”Den 
sammenhængende børnepolitik”, idet overgange og skift mellem børnehave og skole allerede i 
mange år har fungeret gnidningsløst.  
 
Udover det rent driftsmæssige ville Filskov ved en beskæring af klassetrinene miste tiltræknings-
kraft i forhold til den bosætning, som er vigtig for både Filskov som lokalområde samt hele Billund 
Kommune i de kommende år.  
Ligesom resten af Billund Kommune har Filskov  – særligt i det kommende skoleår – nedgang i 
børnetallet. Vi har set en sådan før og synes, at det her er vigtigt at pege på, at Filskov med 
omliggende landområder i befolkningsprognosen for de næste 10 år er spået en fremgang i 
befolkningstallet på hele 18,4 pct. En stor del af disse ca. 180 mennesker må nødvendigvis være 
børn – både til børnehaven og skolen. Børnetallet vil altså stige, og det giver derfor ikke 
umiddelbart nogen mening at beskære klassetrinene på skolen.  
 
Skolen er krumtappen i en stor del af ”livet ” i Filskov. Skolens brug af Viadukthallen udløser 
således et betydeligt økonomiske fundament til driften af denne. Det faktum at eleverne går på 
skolen indtil 7. kl. gør, at disse betragter det som en naturlig ting, at være aktive i fritiden i deres 
eget lokalsamfund. Dette er i høj grad med til at bevare den lokale identitet, og betyder noget for 
hele udviklingen af byen. Ydermere ser vi det som lokalsamfund stadig som en naturlig ting, at 
eleverne får konfirmationen med inden skoleskift.  
 
Kontaktudvalget har i mange år været en aktiv medspiller i arbejdet for at udvikle lokalområdet 
Filskov sammen med først Grindsted Kommune  - senere Billund Kommune. Beskæring af skolen 
har flere gange været på dagsordenen, når der skulle spares. Hver gang har det imidlertid vist sig, at 
der ikke var de store økonomiske gevinster at hente ved at fjerne f.eks. 7. kl. Således udløser det 
nuværende forslag faktisk yderligere udgifter til transport, hvis 7. kl. flyttes til Sdr. Omme. 
 



Kontaktudvalget ønsker slutteligt at pege på vigtigheden af fortsat at have en bæredygtig skole i 
Filskov drevet sammen med børnehaven og evt. andre aktiviteter og håber, at der også i fremtiden 
vil være plads til forskellighed i relation til skolestørrelse i Billund Kommune. På sigt er det 
endvidere vigtigt for Filskov, at der hurtigst muligt bliver ro omkring skolestrukturen. 
 
 
På Kontaktudvalgets vegne 
Formand 
Johan Andersen 
 
 
 
 
  
 
 
 


